
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900188

188

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0479/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2019 - UASG: 926310
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 19/12/2019, às 09h30, horário de Brasília, objetivando a
renovação de 16 (dezesseis) Licenças de manutenção e suporte (prodution suport) do
software de virtualização de servidores VMWARE VSPHERE e VMWARE VCENTER. O
Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br
ou no site do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos
telefones: (11) 4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 6 de dezembro de 2019.
MÁRIO JORGE TSUCHIYA
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0477/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2019 - UASG: 926310
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 20/12/2019, às 09h30, horário de Brasília, objetivando a
contratação de serviço de elaboração de projeto de substituição do sistema de ar
condicionado central do prédio da sede do CREMESP. O Edital poderá ser gratuitamente
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 6 de dezembro de 2019.
MÁRIO JORGE TSUCHIYA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2019

O Presidente do Conselho Regional de Nutricionista da 7ª Região, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os termos do Processo nº
017/2019 - CL/CRN-7, realizado por Adesão à Ata "Carona" ao Pregão Eletrônico SRP nº
21/2019 - Conselho Regional de Nutricionistas da 6ª Região, cujo objeto destina-se à
"Contratação de serviços de organização, coordenação e execução de eventos a serem
realizados pelo CRN-6 sob demanda em Recife/PE e Serra Talhada/PE", tendo como razão
de convencimento o Parecer Jurídico nº 54/2019 - Assessoria Jurídica CRN7, e o Parecer nº
36/2019 - CTC/CRN-7, através do Mem. nº 29/2019 - CL/CRN7, juntado aos autos do
Processo nº 017/2019 - CPL/CRN-7. resolve: 1: Homologar a Adesão à Ata "Carona" nº
001/2019, oriundo da Ata de Registro de Preços SRP nº 21/2019 - Conselho Regional de
Nutricionistas da 6ª Região, em favor da empresa Bureau de Eventos Ltda., CNPJ:
24.420.861/0001-97, vencedora do Pregão Eletrônico SRP nº 21/2019 - Conselho Regional
de Nutricionistas da 6ª Região, perfazendo o valor global de R$ 10.348,36. 2: Deverá ser
providenciado instrumento contratual, com base na minuta constante dos autos e,
posteriormente, a assinatura das partes para o fornecimento do objeto.

FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

COTAÇÃO PRÉVIA DE ORÇAMENTOS

O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9 REGIÃO-CRN9, CNPJ
08.641.589/0001-19, com sede em Belo Horizonte MG, neste ato representado pela sua
Presidente Viviane Admus Nunes Paixão, declara aberto o presente Edital de Chamamento
Público para Cotação Prévia de Orçamentos cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada de engenharia para execução de reforma na delegacia-filial do CRN9 na
cidade de Pouso Alegre/MG à Rua Coronel Otávio Meyer, 160, salas 224 e 225, B: Centro,
Edifício Pouso Alegre Shopping, conforme detalhamento em projetos que constam no link:
www.crn9.org.br .Critério de seleção da proposta: MENOR PREÇO GLOBAL - O teto do valor
da proposta comercial não pode ser superior ao da planilha orçamentária constante do link
acima. Os interessados deverão enviar proposta orçamentária DETALHADA -valor unitário e
valor global de cada item, para o e-mail: compras@crn9.org.br aos cuidados de Fernanda
e Bruna. Prazo de recebimento das propostas: 03/12/2019 à 12/12/2019. Somente
poderão se candidatar as empresas que apresentarem: Identificação da Empresa, com
nome ou razão social, CNPJ e se possível em papel timbrado; Endereço completo, telefone
e email; Descrição completa e detalhada do bem ou serviço; Valor discriminado; Nome do
responsável pelas informações.

Belo Horizonte - MG, 2 de d2019.
VIVIANE ADMUNS NUNES PAIXÃO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EDITAL DE 3 DE DEZEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS - CRO-GO, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final no concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva do quadro de pessoal do
CRO-GO para cargos de nível médio e nível superior.

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se declararam com

deficiência (COTA PCD), na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato,
nota final e classificação.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I (CÓDIGO 200)
464.01696996/7; ISA PAULA MARQUES BASTOS; 84,83; 1 / 464.01698742/2; LARA

GOMES CAMPOS VEIGA; 84,67; 2 / 464.01699734/3; DRIELE CAMARGO PINHEIRO; 82,50; 3
TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO (CÓDIGO 202)
464.01697502/8; DANILO REBERT COSTA; 78,83; 1 / 464.01703007/0; DOUGLAS

OLIVEIRA NASCIMENTO; 74,00; 2 / 464.01702715/0; EMERSON PATRICK PIRES SILVA; 71,17; 3
CONTADOR (CÓDIGO 401)
464.01696410/2; FERNANDO SOARES; 79,17; 1
FISCAL I (CÓDIGO 402)
464.01699957/2; VALERIA CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA MOURA; 53,17; 1
1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos negros (COTA PPP), na

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I (CÓDIGO 200)
464.01701729/8; WALLISON LUIS SANTOS DO NASCIMENTO; 88,67; 1 /

464.01702165/0; JOSE FERREIRA DE SOUSA LOBO NETO; 86,83; 2 / 464.01702928/4; EMERSON
OLIVEIRA DE SOUZA; 86,50; 3 / 464.01693873/1; ALANA BATISTA DE OLIVEIRA TEIXEIRA; 83,17;
4 / 464.01706315/7; JURACY SILVA DE ALMEIDA; 83,00; 5 / 464.01695740/9; CLAUDION NUNES
DUARTE; 82,67; 6 / 464.01705840/0; KENIA CRISTINA CASSIANO; 81,33; 7 / 464.01702288/5;
LANGE CRISTINA MATSUNAGA; 80,00; 8 / 464.01706383/2; JUAN CARLOS MORALES ROCHA;
79,83; 9 / 464.01706360/2; KARL WELL FRANCISCO LOUREIRO; 77,50; 10

FISCAL REGIONAL I (CÓDIGO 201)
464.01698513/3; RAPHAEL REIS DA SILVA; 87,00; 1 / 464.01706430/0; MESSIAS

VINICIUS DA SILVA FERREIRA; 84,33; 2 / 464.01696855/4; MAYCON ALVES BRITO CARVALHO;
80,50; 3 / 464.01705944/0; MARCELLO GABRIEL APARECIDO INACIO PEREIRA; 78,50; 4 /
464.01703031/8; WAGNER BATISTA DE ARAUJO; 77,00; 5

TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO (CÓDIGO 202)
464.01694285/6; MICHAEL VINICIOS PEREIRA; 90,00; 1 / 464.01706475/4;

GUILHERME JULIO DE OLIVEIRA ALVES; 84,17; 2 / 464.01705077/5; RUBENS MORAIS DE
OLIVEIRA; 78,17; 3 / 464.01705345/0; WORLEM KENEDY ALVES DE JESUS; 74,33; 4 /
464.01706474/8; ALESSANDRO DE SOUZA SILVA; 73,00; 5 / 464.01695202/7; ANA MARIA
TEIXEIRA E SILVA; 71,33; 6 / 464.01697073/0; MARLOS ANGELO SILVA QUIRINO; 71,00; 7 /
464.01694475/0; FILLYP RICARDO SILVA BUENO; 69,17; 8 / 464.01705920/4; ROZENILTON DE
JESUS COSTA; 64,33; 9

TÉCNICO DE INFORMÁTICA (CÓDIGO 300)
464.01706201/1; MÔNICA ROSA DA COSTA; 79,83; 1 / 464.01706084/5; LUCAS

BARBOSA DA SILVA; 76,83; 2 / 464.01694177/9; DAYANE LOPES SOARES; 72,83; 3 /
464.01703823/1; HELISSON ELION SILVA; 69,50; 4 / 464.01703331/1; CLAUDIO FILHO
RODRIGUES DOS SANTOS; 68,17; 5

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO I (CÓDIGO 400)
464.01695383/1; JORDAN SOUSA PERES; 89,83; 1 / 464.01700420/3; PEDRO

NUNES BRITTO MOREIRA; 79,83; 2 / 464.01706522/2; RAMYLLA GONÇALVES DOS SANTOS;
76,67; 3 / 464.01698169/0; WENDEL CHAVES CIDRA; 75,00; 4 / 464.01698531/1; LU I Z
AUGUSTO MACHADO DE OLIVEIRA; 68,50; 5

CONTADOR (CÓDIGO 401)
464.01698110/6; AMÓS MOTA SOBRINHO; 94,50; 1 / 464.01705647/6; PAULO

HENRIQUE PINTO DE OLIVEIRA; 84,17; 2 / 464.01700703/5; DAIANE COSTA ANDRADE; 69,83; 3
/ 464.01701871/9; RODRIGO ESPÍNDOLA DE ABREU CARVALHO CAMPOS; 68,33; 4 /
464.01699240/0; JOSENILDO LISBOA DOS SANTOS; 62,17; 5

FISCAL I (CÓDIGO 402)
464.01695115/7; MISAEL JOSE FILGUEIRAS NETO; 80,33; 1
1.3 Resultado final no concurso público dos candidatos de ampla concorrência, na

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I (CÓDIGO 200)
464.01695380/2; KETLLEN ANTUNES SANTOS; 108,33; 1 / 464.01696969/0; OLICIO

FURTADO PEREIRA JUNIOR; 106,67; 2 / 464.01701578/0; SUZE ANNE SOMBRA SANTOS;
106,00; 3 / 464.01699806/4; PATRICK KAYTER RODRIGUES DE JESUS; 104,83; 4 /
464.01706305/1; BRUNO LEONARDO ROCHA DE OLIVEIRA; 103,17; 5 / 464.01699237/0; THAÍS
CIPRIANO VIEIRA DA CUNHA; 102,50; 6 / 464.01696388/7; DANIEL ALVES DA SILVA A S S U N Ç ÃO ;
102,33; 7 / 464.01696167/0; DÉBORA BRAGATO; 102,17; 8 / 464.01701677/8; DAN I LO
RODOLFO TORQUATO DOS SANTOS; 100,83; 9 / 464.01697302/9; EMELY CRISLEY FLORENTINO
LEMOS; 99,33; 10 / 464.01693753/6; ALVARO SOARES CANDIDO DOS ANJOS; 97,67; 11 /
464.01698587/7; JOAO MARCELO MORENO RODRIGUES; 97,00; 12 / 464.01696115/0;
JOANESSA ALVES DE SOUSA; 97,00; 13 / 464.01698072/7; MATHEUS HENRIQUE DA CRUZ SILVA;
96,83; 14 / 464.01701798/0; JULIANA DA SILVA LEITE; 95,50; 15 / 464.01695614/3; GABRIEL
ALBERNAZ LIMA MOREIRA DOS SANTOS; 94,67; 16 / 464.01697525/8; LIVIA ROGERIANE LIMA
SILVA; 94,67; 17 / 464.01706359/4; JOAO VICTOR PEREIRA DA SILVA; 93,83; 18 /
464.01705355/5; CARLOS EDUARDO COSTA DE OLIVEIRA; 93,50; 19 / 464.01697222/5; IONE DE
SOUZA BRITO; 93,33; 20 / 464.01702338/2; BIANCA DA SILVA MARQUES; 93,17; 21 /
464.01706370/8; MARCOS HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA; 93,00; 22 / 464.01698882/9;
BARBARA GOMIDE ESPINDULA; 92,33; 23 / 464.01705887/7; ANA CAROLINA NASCIMENTO
COSTA; 92,17; 24 / 464.01702324/1; CRISLAINE DA SILVA FONSECA; 92,17; 25 /
464.01696127/9; LUIZ HEITOR GONCALVES SILVA; 91,33; 26 / 464.01694333/0; N AY A R A
LORENA CARDOSO; 91,17; 27 / 464.01697491/6; LUCIVALDO ALVES BARROS; 91,17; 28 /
464.01702517/4; ARTHUR NUNES E SILVA; 90,67; 29 / 464.01699441/6; FRANCIELLY NAYARA
DIAS GONTIJO; 90,67; 30 / 464.01693436/0; DANIELA TANAKA VIEIRA MARQUES; 90,17; 31 /
464.01701941/7; JARDELINO PEREIRA NETO; 90,00; 32 / 464.01702270/9; LETICIA FRANCO DE
SA GUIMARAES; 90,00; 33 / 464.01699566/3; MARILIA IZADORA DE JESUS ANTONELLI; 89,50;
34 / 464.01699458/6; ADRIELLY CAMPOS E ALMEIDA; 89,33; 35 / 464.01699285/4; ANA FLÁVIA
DE SOUZA SODRÉ; 88,83; 36 / 464.01701729/8; WALLISON LUIS SANTOS DO NASCIMENTO;
88,67; 37 / 464.01693959/3; ELLEN TOLEDO CANTO; 88,67; 38 / 464.01696232/7; RODRIGO
MARTINS SAID DE ARAUJO; 88,67; 39 / 464.01706308/0; KARLÚCIO RODRIGUES CORR ÊA ;
88,67; 40

FISCAL REGIONAL I (CÓDIGO 201)
464.01698568/2; RODRIGO MARCOLA RIBEIRO RODRIGUES; 101,17; 1 /

464.01700352/8; LUDMILA FERREIRA NALBANDIAN; 99,17; 2 / 464.01693810/0; WILMAR
CÂNDIDO FAUSTINO; 97,17; 3 / 464.01698199/7; FABIANA SOARES BARBOSA; 95,00; 4 /
464.01697381/6; ISIDORO TAVARES ROSA; 94,33; 5 / 464.01706448/7; LIA RAQUEL
MASCARENHAS LACERDA; 94,33; 6 / 464.01700496/0; FELIPE CAMILO DE SOUSA E SILVA; 94,17;
7 / 464.01705868/2; GERALDO BATISTA GONDIM NETO; 92,00; 8 / 464.01697760/7; GUSTAVO
VITO COSTA RODRIGUES; 91,83; 9 / 464.01697003/1; SUÉLY CRISTIANH MACHADO; 91,33; 10 /
464.01699470/6; EMILIA FARIA BARBOSA; 90,00; 11 / 464.01698537/0; ALBERT YURI DOS
SANTOS ALMEIDA RABELO; 88,83; 12 / 464.01702856/3; GERALDO ANGÉLICO SEVERINO;
88,50; 13 / 464.01698513/3; RAPHAEL REIS DA SILVA; 87,00; 14 / 464.01694164/4; MAYARA
GONÇALVES DE MORAES; 85,50; 15 / 464.01705538/2; ERIVELTON LEAL DA ROCHA SILV A ;
85,50; 16 / 464.01700229/1; NATHALIA RODRIGUES MEDEIROS; 85,50; 17 / 464.01701512/9;
WELLITON BARBOSA BORGES; 84,83; 18 / 464.01706430/0; MESSIAS VINICIUS DA SI LV A
FERREIRA; 84,33; 19 / 464.01705499/7; ADJAR BOMFIM ATAIDE JUNIOR; 84,00; 20 /
464.01703566/9; CARLOS HENRIQUE NONATO VIEIRA; 83,83; 21 / 464.01695217/4; RAFAEL
FERNANDES; 83,83; 22

TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO (CÓDIGO 202)
464.01695188/4; MAURO HENRIQUE CARDOSO NOGUEIRA; 93,00; 1 /

464.01706468/8; PRISCILLA MENDES DA SILVA; 92,33; 2 / 464.01702432/9; DAIANE SARAIVA
CUNHA JÁCOME; 90,17; 3 / 464.01699651/0; TATIEL VENANCIO GONCALVES; 90,17;  4 /
464.01694285/6; MICHAEL VINICIOS PEREIRA; 90,00; 5 / 464.01695769/7; RENATA PATRICIA
CALIXTO; 89,00; 6 / 464.01698028/8; ERASMO DE MOURA QUEIROZ; 88,83; 7 /
464.01697304/1; DEMIVAN JOVITO ISAC; 88,50; 8 / 464.01692468/6; ALEXANDRE JESUS DA
SILVA; 87,17; 9 / 464.01702022/5; CHRYSTIAN ANDERSEN REZENDE; 86,50; 10 /
464.01700354/0; LUDHELLEN CARVALHO SANTOS; 85,83; 11 / 464.01706472/5; MA R CO S
ANDRÉ DE ANDRADE SOARES; 85,33; 12 / 464.01705852/9; AMANDA SOARES DE SOUZA;
84,33; 13 / 464.01706475/4; GUILHERME JULIO DE OLIVEIRA ALVES; 84,17; 14 /
464.01696990/9; MATEUS CAMPOS LUIZ; 84,17; 15 / 464.01702256/6; RUSKAYA BELLE
BERNARDES; 84,00; 16 / 464.01694214/1; JULIA RODRIGUES OLIVEIRA; 83,67; 17 /
464.01697539/9; GILMAR APARECIDO CARDOSO TOMINAGA; 83,33; 18 / 464.01706467/1;
ANA CAROLINE TAIANE GONÇALVES PIRES RODRIGUES; 83,00; 19 / 464.01694193/4;
RAIMUNDO PAULO DE OLIVEIRA ANDRADE; 81,17; 20 / 464.01706470/2; MARCELO AUGUSTO
BORGES DE SALES; 79,50; 21 / 464.01697502/8; DANILO REBERT COSTA; 78,83; 22 /
464.01706466/5; LAURA SOARES DA SILVA; 78,83; 23 / 464.01705077/5; RUBENS MORAIS DE
OLIVEIRA; 78,17; 24 / 464.01703122/3; CASSIA RUANE RISSI MARTINS; 77,00; 25 /
464.01700037/5; ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS; 76,67; 26 / 464.01698432/3; LEO N A R D O
ROCHA LIMA DE MORAIS; 76,33; 27 / 464.01705112/5; LUCAS FERREIRA SANTOS; 74,50; 28 /
464.01706461/3; ALZIRA DE PAULA CUPERTINO NEVES; 74,50; 29 / 464.01700076/0; GABRIEL
NEWTON NERI NEVES; 74,33; 30 / 464.01705345/0; WORLEM KENEDY ALVES DE JESUS; 74,33;
31 / 464.01702192/8; KARLA KURAMOTO LUIS; 74,17; 32 / 464.01703007/0; DOUGLAS
OLIVEIRA NASCIMENTO; 74,00; 33 / 464.01702716/7; VINICIUS CARDOSO SANTOS; 73,83; 34 /
464.01705981/3; GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES MIRANDA GARCIA; 73,17; 35 /
464.01706474/8; ALESSANDRO DE SOUZA SILVA; 73,00; 36 / 464.01706155/0; LETICIA BUENO
DE OLIVEIRA; 72,50; 37 / 464.01695202/7; ANA MARIA TEIXEIRA E SILVA; 71,33; 38 /
464.01702715/0; EMERSON PATRICK PIRES SILVA; 71,17; 39 / 464.01697073/0; M A R LO S
ANGELO SILVA QUIRINO; 71,00; 40 / 464.01705856/4; PEDRO HENRIQUE MELO CHIARELLI;
70,50; 41 / 464.01701351/5; PEDRO LUCAS DIAS DOS SANTOS; 69,67; 42 / 464.01694475/0;
FILLYP RICARDO SILVA BUENO; 69,17; 43 / 464.01701495/7; ARAMIS EMILIANO RIBEIRO; 68,33;
44

TÉCNICO DE INFORMÁTICA (CÓDIGO 300)
464.01699695/8; ALEXANDRE ALEIXO PIGARI; 102,83; 1 / 464.01700751/0; ADRIAN

CARLOS FERREIRA; 102,67; 2 / 464.01697844/6; DENNER RIBEIRO DE ALMEIDA; 101,17; 3 /
464.01702462/5; JORGE LUCAS DE MOURA OLIVEIRA; 95,83; 4 / 464.01694528/6; DA N I LO
SILVA BENTES; 94,00; 5 / 464.01696656/1; WANDERLAN NUNES RAMOS; 91,17; 6 /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900189

189

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

464.01702939/6; JOAO LUCAS RABELO DE OLIVEIRA PIN E PECIN; 90,50; 7 / 464.01697051/6;
LEONARDO RODRIGUES PEIXOTO; 89,67; 8 / 464.01702813/2; TIAGO DE SOUSA MARTINS;
89,00; 9 / 464.01705825/1; MAURICIO LHOJI SHIOZAWA; 86,83; 10 / 464.01700839/4;
LUCIMARIO MENDANHA BEIRIGO; 86,67; 11 / 464.01702590/3; JHONATAN CESAR DIAS DA
SILVA; 85,83; 12 / 464.01704710/6; UEIDER RODRIGUES CHAVES ALVES; 84,83; 13 /
464.01705793/2; GABRIEL FREITAS GUIMARAES; 84,33; 14 / 464.01706216/9; HUMBERTO LUIZ
DOS SANTOS ARAÚJO; 83,67; 15 / 464.01705580/9; MARCELO JOSÉ MAIA FONTES; 82,33; 16 /
464.01706069/6; LUCAS DE JESUS BATISTA GONCALVES; 80,83; 17 / 464.01700742/0; EDISON
DE OLIVEIRA NAKAO; 80,50; 18 / 464.01699596/0; BRUNO MARQUES DA COSTA; 80,00; 19 /
464.01706201/1; MÔNICA ROSA DA COSTA; 79,83; 20 / 464.01701698/5; SEBASTIÃO
MALHEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR; 78,83; 21

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO I (CÓDIGO 400)
464.01705464/9; BRUNO ARAÚJO LOPES; 107,17; 1 / 464.01694229/9; THABATA

VIRGINIA LOIOLA AZEVEDO; 99,67; 2 / 464.01695774/0; ARIANA ARAUJO DA SILVA; 98,00; 3 /
464.01699438/5; GUILHERME ARAUJO DA SILVA; 96,00; 4 / 464.01696280/1; JULIANA
ALMEIDA ROCHA; 93,17; 5 / 464.01695194/4; GIULIANA CRISTINA MOURÃO SOARES; 92,83; 6
/ 464.01694065/6; ANA PAULA BORGES DE OLIVEIRA; 91,33; 7 / 464.01697529/3; FA B I O
JORDAO SILVA DOS ANJOS; 91,00; 8 / 464.01702179/1; ADRIEL AUGUSTO QUEIROZ; 90,83; 9 /
464.01701391/7; BRUNA KURAMOTO; 90,00; 10 / 464.01695383/1; JORDAN SOUSA P E R ES ;
89,83; 11 / 464.01701426/5; HERNANDES PAULO CRUZ; 88,17; 12 / 464.01698253/1; JOSIE
GOMES ALVARES; 87,67; 13 / 464.01697358/4; JANNY MARCELLINE CARNEIRO CUNHA; 86,83;
14 / 464.01693680/9; FERNANDA CARDOSO ALENCAR; 86,33; 15 / 464.01694019/4; LUARA
MARIA RESENDE DE ARAÚJO; 86,33; 16 / 464.01699867/3; RAFAEL MARQUES CAMPOS; 86,00;
17 / 464.01699350/0; ALINE SOARES PEREIRA DE SOUSA DE OLIVEIRA; 84,33; 18 /
464.01698325/2; MARCELO SILVA MORAES; 84,33; 19 / 464.01698767/5; NEUTON XAVIER DE
OLIVEIRA; 83,67; 20 / 464.01696869/5; EDUARDO MARTINS PEREIRA VASCO; 83,67; 21

CONTADOR (CÓDIGO 401)
464.01695118/6; SABRINA MEDEIROS DA CUNHA; 103,33; 1 / 464.01697646/0; IZIS

CAMILLA LEAL DA SILVA; 97,00; 2 / 464.01698298/5; RENATA DA PAIXAO COSTA FERREIRA;
96,33; 3 / 464.01698110/6; AMÓS MOTA SOBRINHO; 94,50; 4 / 464.01705380/0; JOAO
MITSUO ISHIBA DA CUNHA; 90,17; 5 / 464.01697158/5; LUIS FELIPE DORNELAS CONTI; 89,33; 6
/ 464.01698740/0; SERGIO AUGUSTO DIAS DANTAS; 88,67; 7 / 464.01700332/7; BRUNA MELO
SILVA; 86,33; 8 / 464.01701232/6; LEANDRO VINÍCIUS LIMA DE SIQUIERA; 86,17; 9 /
464.01695593/6; GABRIEL FELIPE LOIOLA; 86,17; 10 / 464.01706025/9; CAIO CUNHA; 85,83; 11
/ 464.01699831/9; ADALTO PINHEIRO SALES; 84,83; 12 / 464.01693194/7; WANDERSON ELIAS
CARDOSO; 84,67; 13 / 464.01705647/6; PAULO HENRIQUE PINTO DE OLIVEIRA; 84,17; 14 /
464.01696947/6; DENILZA RAQUEL DA SILVA; 82,50; 15 / 464.01696445/0; FRANC I S CO
NARCISO DA SILVA; 81,00; 16 / 464.01701293/5; HELYEFFERSON HUMBERTO MENEZES; 80,83;
17 / 464.01702131/9; HUMBERTO KEVINNEY GUIMARAES BATISTA; 80,67; 18 /
464.01696410/2; FERNANDO SOARES; 79,17; 19 / 464.01699810/1; SILVINHA SOUSA; 79,00; 20
/ 464.01695692/4; JÉSSICA CRISTINA NASCIMENTO OLIVEIRA; 78,67; 21

FISCAL I (CÓDIGO 402)
464.01693707/4; MARCELO ROCHA ADORNO; 94,67; 1 / 464.01692472/3;

ALESSANDRA DOS SANTOS VIEIRA; 91,83; 2 / 464.01693780/3; WANESSA RORIZ E SILVA; 90,33;
3 / 464.01694076/8; ANA GABRIELA ARANTES BORGES E LOPES; 90,17; 4 / 464.01705487/9;
TAMIRES GOMES DE OLIVEIRA MACHADO; 89,67; 5 / 464.01694971/7; LILIA PIRES GUERRA DE
SOUSA; 84,67; 6 / 464.01699227/4; MARILIA MORAIS MARTINS BORGES; 84,17; 7 /
464.01693258/5; CINTIA DE MORAIS STEIN; 83,50; 8 / 464.01692542/1; MARILIA GABRIELA
ABREU DE SIQUEIRA; 83,00; 9 / 464.01693165/7; SAMUEL XAVIER DE OLIVEIRA JÚNIOR; 81,50;
10 / 464.01695115/7; MISAEL JOSE FILGUEIRAS NETO; 80,33; 11 / 464.01696114/4; WENDER
HENRIQUE TELES DE OLIVEIRA; 79,83; 12 / 464.01694086/3; ANDRÉ LUIZ SÁ SIMÕES; 78,67; 13
/ 464.01706046/6; ROBERTA MARQUES DE SOUZA; 78,50; 14 / 464.01697362/1; PAULINA
LOURENCO GONCALVES; 78,33; 15 / 464.01692664/0; FERNANDA CAETANO RAFFS STRASSER;
78,00; 16 / 464.01697957/5; LUCIANA EVANGELISTA BRASILEIRO MACHADO; 77,50; 17 /
464.01697787/2; HEMILLY NATERCIA VITAL E SILVA; 77,33; 18 / 464.01692586/9; LORENA
SOARES VAZ; 77,00; 19 / 464.01693565/5; ANA LAURA GOUVEIA DE MORAIS SADO; 76,17; 20 /
464.01696853/1; ANA PAULA GOMES LOPES; 75,33; 21 / 464.01700631/4; DENNISE DE CASTRO
PAZ; 74,83; 22 / 464.01692989/6; CINTIA CHUMBINHO PASSOS VIEIRA; 74,33; 23 /
464.01697094/7; CECÍLIA BRETTAS COSTA FERREIRA; 74,33; 24

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso encontram-se divulgadas no endereço

eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso fica homologado nesta data.

RENERSON GOMES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco no uso
de suas atribuições conferidas pela Lei 4.324 de 14/04/64, regulamentada pelo Decreto
68.704 de 03/06/71, CONVOCA todos os Cirurgiões-Dentistas inscritos e quites com a
tesouraria, para uma Assembleia Geral, que será realizada no dia 24 de janeiro de
2020, na Sede da Autarquia, Avenida Norte Miguel Arraes de Alencar, nº 2930,
Rosarinho, Recife-PE, às 17:00 horas em Primeira Convocação com a maioria dos
inscritos e às 17:30 horas em Segunda Convocação com qualquer número. Ordem do
dia: Apreciação e aprovação da PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2019.

Recife-PE, 6 de dezembro de 2019.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público o Edital
do Leilão Nº 01/2019. Objeto: Leilão de imóvel do CRO-PE em Caruaru-PE. Data:
15/01/2020, às 10:00 horas. Local: Auditório da Sede do CRO-PE, sito à Avenida Norte
Miguel Arraes de Alencar, nº 2930, Rosarinho, Recife-PE. O Edital na íntegra poderá ser
obtido pelo Site do CRO-PE http://www.cro-pe.org.br/categoria-licitacoes.php ou no site
do leiloeiro https://www.aragaoleiloes.com.br/

Recife-PE, 6 de dezembro de 2019.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18-2019

Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: Telefônica Brasil S/A;
Objeto: Contrato de prestação de serviço de telefonia móvel do Conselhos Regional de
Odontologia do RS; Valor: O valor total do contrato é R$ 33.748,80 (trinta e três mil
setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.004;
Fundamento legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto 7.892/13. Prazo: A vigência do
contrato é de 12 meses, a contar de 17/09/2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24-2019

Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: Vanguarda Informática
Ltda-EPP; Objeto: Contrato de aquisição de 3 computadores para o Conselho Regional de
Odontologia do RS; Valor: O valor total do contrato é R$ 16.707,00 (dezesseis mil
setecentos e sete reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.02.01.03.008.; Fundamento legal: art. 15 da Lei
nº 8.666/93 e Decreto 7.892/13. Prazo: A vigência do contrato é de 12 meses, a contar de
06/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO

EDITAL Nº 16/2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 15/2019 - CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N° 1/2019

A Sra. Ana Luiza de Souza Castro, Conselheira Presidenta do Conselho Regional
de Psicologia Sétima Região - CRP/RS, torna público o presente edital para divulgar a
retificação da Classificação Final do Concurso Público nº 01/2019 para o cargo de Técnico
de Contabilidade, conforme segue:

O candidato Márcio da Silva Figueiró, inscrição nº 50809342788-9, passa a ser
enquadrado na condição de negro, constando também na classificação de vagas reservadas
para pessoas negras ou pardas, conforme o item 2.4 do referido edital.

Fica homologada a retificação da classificação do cargo de Técnico de
Contabilidade, conforme lista de classificação dos Negros, em ordem de classificação,
disponibilizada na íntegra no site da FUNDATEC - www.fundatec.org.br.

ANA LUIZA DE SOUZA CASTRO
Presidenta do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2019

A Diretora-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado do Rio de Janeiro - CORE-RJ, no uso das suas atribuições legais e regimentais,

RETIFICA o Edital de homologação do resultado final geral do Concurso Público
nº 01/2019 - CORE-RJ, publicado no D.O.U. nº 235 de 05 de dezembro de 2019 - seção 3
- página 180.

Onde se lê:
Assistente Administrativo: 1º, inscrição 1621242, Luiz Felipe Albuquerque de

Carvalho Santos, nascido em 29/10/1983.
Leia-se:
Assistente Administrativo: 1º, inscrição 1621242, Luiz Felipe Albuquerque de

Carvalho Santos, nascido em 29/10/1983;
2º, inscrição 1680759, Daniel Castello Branco Benicio, nascido em

10/02/1985.

STELLA ALVES BRANCO ROMANOS

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo aditivo nº 02 do contrato nº 04/2017. CONTRATANTE: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Amapá - CAU/AP. CONTRATADO: Ozenito Morais Moreira
43098789204, CNPJ nº 26.479.850/0001-08. OBJETO: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogado por 12 meses e reajustado o contrato nº 04/2017 pelo IPCA em 2,535%
passando ao valor mensal de R$ 1.554,40 totalizando o valor anual de R$ 18.652,80. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2019. Assinam César Augusto Batista
Balieiro pela CONTRATANTE e Ozenito Morais Moreira pela CONTRATADA.

Espécie: Contrato nº 11204910. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Amapá - CAU/AP. CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ nº
34.028.316/7624-61. Valor: R$ 4.903,97. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, II. DATA DA
ASSINATURA: 04/12/2019. Assinam César Augusto Batista Balieiro pela CONTRATANTE e
Henrique Leal de Sá pela CONTRATADA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - CAU/RN

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO NORTE -
CAU/RN, através de sua pregoeira, torna público aos interessados que a sessão atinente ao
Pregão Presencial n. 03/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e que tem por objeto a
aquisição de equipamentos de informática para atendimento das atividades do CAU/RN,
conforme especificação no termo de referência, ocorrida no último dia 04/12/2019, às
09:00h, na sede do CAU/RN, restou deserta. Por este motivo, foi fixada a repetição do feito
para o próximo dia 20/12/2019, às 09:00h00min, no endereço: Rua Conselheiro Morton
Faria, 1440, Lagoa Nova, Natal/RN. O edital completo encontra-se à disposição no site
www.caurn.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (84) 2010-
2614.

LAURA CUNHA TORQUATO
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 043/2017. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina. Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato n. 01/2018. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 (doze)
meses, ou seja, até 08 de janeiro de 2021. Contratada: Escudero. Ag Comunicação
LTDA, CNPJ 17.226.650/0001-52. Signatário: Thiago Catarino Tramontina. Data de
assinatura: 26/11/2019. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº
8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo: 000.022/2019 Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS PARA
COMPOR A FROTA DO CRT 01, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Total de Itens Licitados: 2. UASG: 927457.
Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: SCS Qd. 04
Ed. Brasal II - 5º andar, BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/ Entrega
das Propostas: a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/12/2019 às 9h no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital está disponível também na página eletrônica:
http://www.crt01.gov.br.

PATRÍCIA CÂNDIDA ALVIM
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

